MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO - RS
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2012

L.R.F., Artigo 48 - Anexo VII

R$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>

11.490.954,35
13.561.459,73
12.883.386,75

50,84
60,00
57,00

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

26.102.600,23
27.122.919,47

115,49
120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 4.972.535,24 22,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 3.616.389,26 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 1.582.170,30 7,00
INSCRIGAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR CAIXA LIQUIDA

NAO PROCESSADOS (ANTES DA
DO EXERCICIO INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS

DO EXERCICIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 2.152.102,02 2.786.552,72

FONTE:



